
D.R.A. n.
UNIONE EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E S I C I L I A N A
Assessorato Regionale delle Attività Produttive

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive
Area I.A Coordinamento Strutture Dipartimentali

Bilancio, Programmazione Fondi extra Regionali e Servizi Generali
Il DIRIGENTE dell’AREA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Lr 08/07/1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il  T.U.  sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione  Siciliana,

approvato con D.P.R. n. 70 del 28/02/1979;
VISTA la Lr 15/05/2000, n. 10 che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare visti gli art. 2 e 8;
VISTO il  Decreto  legislativo  18 Aprile  2016,  n.  50 “Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  ai

lavori, servizi e forniture” ;
VISTA la normativa antimafia di cui al D.lgs. 6 settembre 2011, n. 159 e successive modifiche ed

integrazioni (Codice delle leggi antimafia);
VISTO il D.Lvo n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i.;
VISTO il D.P.Reg n. 435 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito al Dr Carmelo Frittitta

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Attività Produttive;
VISTO il  Decreto  Presidenziale  5  Aprile  2022 n.  9  concernente  “Rimodulazione  degli  assetti

organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, c. 3, della Lr 17/03/2016, n. 3;
VISTO il D.D.G. n. 674/DG del 10 giugno 2022 con il quale è stato conferito l’incarico al Dr.

Roberto  Rizzo quale  Dirigente  dell'Area  I.  A “Coordinamento  strutture  dipartimentali,
bilancio,  programmazione  fondi  extra  regionali  e  servizi  generali”  con  decorrenza
16/06/2022;

VISTO l’art.9 della Lr 9/2021 di snellimento dei controlli delle Ragioneria Centrali;  
VISTA la L.R. n. 1 del 16/01/2024 - legge di stabilità regionale 2024/2026;
VISTA la L.R. n. 2 del 16/01/2024 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio

2024/2026;
VISTA la Circolare n. 17 del 10/12/2021 con la quale la Ragioneria Generale dell’Assessorato

Economia  ribadisce  l’esigenza  di  attestare  la  rispondenza  del  codice  IBAN  del
beneficiario nei provvedimenti di propria competenza;

VISTA la disponibilità del capitolo 342510 (spese per l'acquisto di beni di consumo per il
funzionamento degli uffici) codice Siope U.1.03.01.02.001 del bilancio della Regione
Siciliana esercizio finanziario 2024;

CONSIDERATO che per il triennio 2021/2023 è stata espletata la gara dalla Centrale Unica di
Committenza per la fornitura di cancelleria e che al stessa è tata aggiudicata alla ditta
ICR S.p.A. con sede in via della Pisana, 437 Roma, C.F. 05466391009, giusto D.D.

\\172.23.2.143\Cartella condivisa Area 1\funzionamento\Giordano\CAP 342510 - Giordano\ICR\2024\Liq fat 100254 del 29 gen 24.odt

vincenza.rubino
Casella di testo
966/I.A del 17/05/2024 Palermo



34/2021 del  08/03/2021 del  Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria  Generale
della Regione Siciliana – Servizio 7 – Centrale Unica di Committenza;

VISTA la convenzione/contratto prot. n. 61932 del 16/11/2021;
VISTO il  D.R.A.  di  impegno  poliennale  n  2707  del  30/11/2021,  impegno  della  Ragioneria

Centrale al n. 8/2023 riaccertato nel 2024, per la fornitura di materiale di cancelleria per
gli Uffici del Dipartimento;

VISTO il documento di comunicazione del conto corrente dedicato a contratti pubblici e impegno
tracciabilità pagamenti ai sensi dell’art 3 comma 7 delle legge n 136/2010, inviato dalla
ditta ICR S.p.A. di F. Malizia e assunto al ns prot. n. 52082 del 01/10/2021 in cui vengono
indicate le seguenti coordinate bancarie IT97H 01030 03216 000063116674 e di  cui si
attesta la rispondenza;

VISTO il DDG n. 221/IA del 2 marzo 2020 con il quale vengono attribuiti i capitoli di spesa in
entrate;

VISTO il D.D. n. 592/2024 del 30/04/2024 dell’Assessorato all’Economia;
VISTA la fattura n. 100254 del 29/01/2024 di € 6.997,19 (euro seimilanovecentonovantasette/19)

IVA inclusa,  emessa dalla ditta ICR S.p.A. per la fornitura di materiale di  cancelleria,
effettuata durante il corso dell’anno 2023, per gli Uffici del Dipartimento, munita dei visti
di rito;

VISTO il CIG (codice identificativo gara): 857105632A;
VISTO il CIG derivato (codice identificativo gara): 8965488ABD;
VISTO il  DURC  richiesto  in  data  29/01/2024  prot.  n.  INPS_  39439913 con  scadenza  il

28/05/2024;
VISTA la verifica N. 202400001910697 DEL 15/05/2024, richiesta ai sensi dell’art. 48 bis del

D.P.R. n. 602/73 dalla quale la ditta ICR S.p.A. risulta soggetto NON INADEMPIENTE;
VISTE le  richieste,  ns  prot.  NN 18357 e  18358,  del  15/05/2024 (modello  n.  6A –  casellario

giudiziale)  del  certificato  casellario  giudiziale  inoltrata  ai  sensi  dell’art.  39  del  T.U.,
Decreto Dirigenziale 11/02/2004, art. 30 Decreto Dirigenziale 25/01/2007 Ministero della
Giustizia e art. 29 D.P.R. 313/2002;

VISTA la  richiesta,  ns  prot.  N 18356,  del  15/05/2024   (modello  n.  6B –  Anagrafe  sanzione
amministrativa  dipendente  da  reato)  del  certificato  casellario  giudiziale  fatta  ai  sensi
dell’art.  39  del  T.U.,  Decreto  Dirigenziale  11/02/2004,  art.  30  Decreto  Dirigenziale
25/01/2007 Ministero della Giustizia e art. 29 D.P.R. 313/2002;

VISTA la circolare n. 9 avente ad oggetto “Scissione dei pagamenti ai fini I.V.A. (split payment) –
art. 1 comma 629, lettera b), della legge 23/12/2014 n. 190”;

VISTO l'art. 68 della Lr del 12/08/2014 n. 21 e successive modifiche ed integrazioni;
TENUTO  CONTO  che  con  il  D.lgs  23/06/2011  n.  118  trova  applicazione  il  principio  della

competenza finanziaria potenziata per cui l'obbligazione si perfezionerà e sarà liquidabile
entro l'esercizio finanziario 2024.

D E C R E T A

Art. 1 Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, è liquidata la
somma complessiva di € 6.997,19 (euro seimilanovecentonovantasette/19) IVA inclusa sul
capitolo 342510 (spese per l'acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli
uffici)  codice  Siope  U.1.03.01.02.001  del  bilancio  della  Regione  Siciliana  esercizio
finanziario 2024, di  cui € 5.735,40 (euro cinquemilasettecentotrentacinque/40) in favore

\\172.23.2.143\Cartella condivisa Area 1\funzionamento\Giordano\CAP 342510 - Giordano\ICR\2024\Liq fat 100254 del 29 gen 24.odt

vincenza.rubino
Casella di testo



della ditta ICR S.p.A. di  F. Malizia con sede in Via della Pisana, 437 – 00163 Roma – P.
IVA N.  05466391009, accreditando la somma sulle seguenti  coordinate bancarie:  IT97H
01030  03216  000063116674  e  di  cui  si  attesta  la  rispondenza,  ed  €  1.261,79  (euro
milleduecentosessantuno/79)  a titolo di IVA al 22%, secondo le vigenti normative relative
sullo split payment.

Art. 2 Ai sensi del D.lgs. n. 118 del 23/06/2011 l'obbligazione si perfezionerà e sarà liquidabile
entro l'esercizio finanziario 2024.

Art. 3 Ai sensi dell'art. 68 della Lr del 12/08/2014 n. 21 e successive modifiche ed integrazioni, le
informazioni  di  cui  al  presente  decreto  sono  pubblicate  nel  sito  internet  di  questa
Amministrazione.

Art. 4 Al pagamento di quanto previsto al precedente art. 1 si procederà mediante emissione di
mandato a far capo sul DRA n 2707 del 30/11/2021 registrato dalla Ragioneria Centrale al n.
8/2023 riaccertato nel 2024,  per la fornitura di materiale di cancelleria  per gli Uffici del
Dipartimento con indicazione del seguente CIG: 8965488ABD.

Il presente decreto sarà  trasmesso alla  competente Ragioneria Centrale  dell’Assessorato
Regionale Attività Produttive per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della Lr n. 9 del 15/04/2021.

Il Funzionario Direttivo
Gianpiero Lo Bello

(Firma autografata sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 39/1993)   

Il Dirigente dell’Area
Roberto Rizzo

\\172.23.2.143\Cartella condivisa Area 1\funzionamento\Giordano\CAP 342510 - Giordano\ICR\2024\Liq fat 100254 del 29 gen 24.odt

vincenza.rubino
Casella di testo

vincenza.rubino
Casella di testo


		2024-05-17T09:24:31+0200
	ROBERTO RIZZO




